11.09.2014           510

О внесении изменений в постановление администрации Березовского городского округа от 14.11.2013 №670 «Об утверждении муниципальной программы Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности администрации Березовского
городского округа до 2020 года» в редакции от 17.02.2014 №71, от 06.06.2014 №307, от 21.08.2014 №441, от 28.08.2014 № 469, от 04.09.2014 №490 и
от 10.09.2014 №497

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.08.2010 №588 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Российской Федерации», постановлениями правительства Свердловской области от 13.08.2013 №1009-ПП «Об утверждении Порядка формирования и реализации государственных программ Свердловской области», от 29.10.2013 №1333-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Совершенствование социально-экономической политики на территории Свердловской области до 2020 года», постановлением администрации Березовского городского округа от 17.10.2013 №594 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Березовского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести следующие изменения в постановление администрации Березовского городского округа от 14.11.2013 №670 «Об утверждении муниципальной программы Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности деятельности администрации Березовского городского округа до 2020 года» в редакции от 17.02.2014 №71, от 06.06.2014, от №307 21.08.2014 №441, от 28.08.2014 № 469, от 04.09.2014 №490 и от 10.09.2014 №497:
1.1.В разделе «Паспорт муниципальной программы» утвержденный постановлением муниципальной программы:
1.1.1.Абзац «Цели программы» графы второй строки третьей «Цели и задачи муниципальной программы» дополнить фразой следующего содержания:
«Обеспечение ускоренного развития предпринимательства как важнейшего компонента формирования оптимальной территориальной и отраслевой экономики, как  способа создания новых рабочих мест, рационального использования природных,  материальных и трудовых ресурсов, как одного из источников пополнения бюджета».
1.1.2.Графу вторую строки четвертой «Перечень подпрограмм муниципальной программы (при их наличии)» дополнить фразой следующего содержания: «Подпрограмма 12.«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства».
1.2.В разделе 1 «Характеристика и анализ текущего состояния деятельности администрации Березовского городского округа» утвержденном постановлением муниципальной программы:
1.2.1.Пункт 1.1.10  исключить.
1.2.2.Дополнить п.1.12  следующего содержания:
«1.12.Содействие развитию малого и среднего предпринимательства обеспечивает ускоренное развитие предпринимательства как важнейшего компонента формирования оптимальной территориальной и отраслевой экономики, как  способа создания новых рабочих мест, рационального использования природных,  материальных и трудовых ресурсов, как одного из источников пополнения бюджета.
В рамках данного направления с 2015 года планируется получение межбюджетных трансфертов: «Развитие системы поддержки малого и среднего предпринимательства на территории муниципальных образований, расположенных в Свердловской области».
Администрацией Березовского городского округа осуществляется предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства (далее  - СМ и СП)  на осуществление сельскохозяйственной деятельности, на технологическое присоединения к сетям электрическим, газораспределительным, водопровода и канализации, организовывается и оплачивается проведение  консультаций  СМ и СП и обучение начинающих и действующих СМ и СП основам бизнес-планирования, правовым аспектам функционирования  бизнеса, охраны труда, техники безопасности, а также пожарной безопасности, организуется  проведение различных мероприятий для субъектов малого и среднего предпринимательства.».
 1.3.В разделе 3 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы» утвержденный постановлением муниципальной программы:
1.3.1.Дополнить п.3.12 следующего содержания:
«3.12.План мероприятий по выполнению подпрограммы 12 «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства».
Исполнители подпрограммы:
юридические и (или) физические лица, определенные в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;
администрация Березовского городского округа;
Березовский фонд поддержки малого предпринимательства;
Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета городского округа, областного и федерального бюджетов.».
1.4.В разделе 4 «Межбюджетные трансферты» утвержденном постановлением муниципальной программы:
1.4.1.В п.4.1 исключить абзац следующего содержания:
«развитие системы поддержки малого и среднего предпринимательства на территории муниципальных образований, расположенных в Свердловской области в рамках подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» государственной программы Свердловской области «Совершенствование социально-экономической политики  на территории Свердловской области до 2020 года».
1.4.2.Дополнить п.4.10 следующего содержания:
«4.10.Межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 12 «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства»:
развитие системы поддержки малого и среднего предпринимательства на территории муниципальных образований, расположенных в Свердловской области в рамках подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» государственной программы Свердловской области «Совершенствование социально-экономической политики  на территории Свердловской области до 2020 года.».
1.5.В приложение №1  «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы» к утвержденной постановлением муниципальной программы:
1.5.1.Исключить строки 31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41.
1.5.2.Дополнить подпрограммой 12 следующего содержания:

11

«		                                                                                                4
	195.
			Подпрограмма 12 «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства»

	196.
	Цель 12 «Обеспечение ускоренного развития предпринимательства как важнейшего компонента формирования оптимальной территориальной и отраслевой экономики, как  способа создания новых рабочих мест, рационального использования природных,  материальных и трудовых ресурсов, как одного из источников пополнения бюджета»

	31.
	Задача 11
Создание условий для содействия и повышения эффективной деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства

	32.
	Целевой показатель 19
Доля оборота малых и средних предприятий (без индивидуальных предпринимателей в общем обороте организаций городского округа
	проценты
	33,5
	34,0
	31,5
	32,0
	32,0
	32,0
	32,0
	Стратегический план развития Березовского городского округа до 2020 года

	33.
	Целевой показатель 20
Доля среднесписочной численности работников (без внешних  совместителей) малых и средних предприятий, в том числе индивидуальные предприниматели в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий  и организаций
	проценты
	45
	45
	45
	44,5
	44,0
	43,8
	43,6
	Стратегический план развития Березовского городского округа до 2020 года

	34.
	Задача 12
Создание условий для увеличения количества субъектов малого и среднего предпринимательства

	35.
	Целевой показатель 21
 Количество малых и средних предприятий
	единицы
	1000
	1100
	1200
	1230
	1260
	1290
	1320
	Стратегический план развития Березовского городского округа до 2020 года

	36.
	В том числе в расчете на 1000 жителей
	единицы
	13,5
	14,4
	15,3
	15,4
	15,4
	15,5
	15,5

	37.
	Целевой показатель 22
Количество индивидуальных предпринимателей
	единицы
	2180
	2160
	2140
	2100
	2060
	2020
	1980
	Стратегический план развития Березовского городского округа до 2020 года

	38.
	В том числе в расчете на 1000 жителей
	единицы
	29,4
	28,4
	27,4
	26,3
	25,2
	24,2
	23,3

	39.
	Задача 13
 Снижение административных барьеров для развития малого и среднего предпринимательства

	40.
	Целевой показатель 23
 Изменение объемов уплаченных субъектами малого и среднего предпринимательства налогов
	проценты
(к уровню 2012 года)
	122
	128
	129
	130
	130
	130
	130
	Стратегический план развития Березовского городского округа до 2020 года

	41.
	Целевой показатель 24
Количество вновь зарегистрированных субъектов малого и среднего предпринимательства  на 1000 существующих субъектов малого и среднего предпринимательства в Березовском городском округе (за год)
	единицы
	13
	13
	13
	13
	13
	13
	13
	Стратегический план развития Березовского городского округа до 2020 года

1.6.В приложение №2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы» к утвержденной постановлением муниципальной программы:
1.6.1.Исключить строки 42,43,44,45.
1.6.2.Дополнить подпрограммой 12 следующего содержания:
«
	263.
	Подпрограмма 12 «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства»

	264.
	Всего по подпрограмме, в том числе
	8129,0
	969,0
	1235,0
	1185,0
	1185,0
	1185,0
	1185,0
	1185,0
	32,33,35,36.37,38,40,41

	265.
	Областной бюджет
	4539,0
	459,0
	705,0
	675,0
	675,0
	675,0
	675,0
	675,0

	266.
	Местный бюджет
	3590,0
	510,0
	530,0
	510,0
	510,0
	510,0
	510,0
	510,0

	267.
	3.Прочие нужды

	268.
	Всего по направлению «Прочие нужды»,
в том числе
	8129,0
	969,0
	1235,0
	1185,0
	1185,0
	1185,0
	1185,0
	1185,0

	269.
	Областной бюджет
	4539,0
	459,0
	705,0
	675,0
	675,0
	675,0
	675,0
	675,0

	270.
	Местный бюджет
	3590,0
	510,0
	530,0
	510,0
	510,0
	510,0
	510,0
	510,0

	 42.
	Мероприятие 1
Содействие развитию малого и среднего предпринимательства, всего из них
	3 590,00
	510,0
	530,00
	510,00
	510,00
	510,00
	510,00
	510,00
	32,33,35,36,
37,38,40,41

	 43.
	Местный бюджет
	3 590,00
	510,0
	530,00
	510,00
	510,00
	510,00
	510,00
	510,00

	 44.
	Мероприятие 2
Развитие системы поддержки малого и среднего предпринимательства на территории муниципальных образований, расположенных в Свердловской области, всего из них
	4539,0
	459,0
	705,0
	675,0
	675,0
	675,0
	675,0
	675,0
	32,33,35,36,
37,38,40,41

	 45.
	Областной бюджет
	4539,0
	459,0
	705,0
	675,0
	675,0
	675,0
	675,0
	675,0

	В том числе, на выполнение мероприятий

	Субсидирование затрат  субъектов малого и среднего предпринимательства на   участие представителей субъектов малого и среднего предпринимательства в городских, областных, региональных, всероссийских выставках, ярмарках, конкурсах и конференциях

	33,40

	Всего по мероприятию, в том числе
	650,0
	50,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Местный бюджет
	290,0
	50,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Областной бюджет
	360,0
	0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим сельскохозяйственную деятельность

	32,35,36,37,38

	Всего по мероприятию, в том числе
	352,5
	352,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	150,0
	150,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	202,5
	202,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Субсидирование затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих сельскохозяйственную деятельность

	32,35,36,37,38

	Всего по мероприятию, в том числе
	2400,0
	0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0

	Местный бюджет
	960,0
	0
	160,0
	160,0
	160,0
	160,0
	160,0
	160,0

	Областной бюджет
	1440,0
	0
	240,0
	240,0
	240,0
	240,0
	240,0
	240,0

	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на технологическое  присоединение к объектам электросетевого хозяйства

	32,35,36,37,38

	Всего по мероприятию, в том числе
	117,5
	117,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	50,0
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	67,5
	67,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Субсидирование затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на технологическое  присоединение к сетям  электрическим, газораспределительным, водопровода и канализации

	32,35,36,37,38

	Всего по мероприятию, в том числе
	600,0
	0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Местный бюджет
	240,0
	0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Областной бюджет
	360,0
	0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	Обеспечение деятельности Березовского фонда поддержки малого предпринимательства
а) проведение консультаций субъектов малого и среднего предпринимательства
б) организация и проведение обучения начинающих и действующих субъектов малого и среднего предпринимательства основам бизнес-планирования, правовым аспектам функционирования  бизнеса, охраны труда, техники безопасности, а также пожарной безопасности

	32,33,35,36,
37,38,40

	Всего по мероприятию, в том числе
	329,0
	329,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	140,0
	140,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	189,0
	189,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 Обеспечение деятельности Березовского фонда поддержки малого предпринимательства

	32,33,35,36,
37,38,40

	Всего по мероприятию, в том числе
	3320,0
	0
	595,0
	545,0
	545,0
	545,0
	545,0
	545,0

	Местный бюджет
	1400,0
	0
	250,0
	230,0
	230,0
	230,0
	230,0
	230,0

	Областной бюджет
	1920,0
	0
	345,0
	315,0
	315,0
	315,0
	315,0
	315,0

	Проведение торжественных мероприятий посвященных Дню работников торговли

	32,33

	Всего по мероприятию, в том числе
	290,0
	50,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Местный бюджет
	290,0
	50,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Организация и проведение Дня предпринимателя в рамках празднования всероссийского Дня предпринимательства

	32,33

	Всего по мероприятию, в том числе
	20,0
	20,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	20,0
	20,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Проведение мероприятия, посвященного подведению итогов благотворительной деятельности в Березовском      городском округе

	32,33

	Всего по мероприятию, в том числе
	50,0
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	50,0
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2.Установить, что данное постановление  вступает в силу с 1 января 2015 года.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети Интернет.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Березовского городского округа Коргуля А.Г.

Глава Березовского городского округа,
глава администрации                                                                                 Е.Р.Писцов